

Lucrari de reparatie a acoperisului la garajul Consiliului Raional Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № __/2021 Reparatii

Valoarea de deviz 186 251,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,74	201,24 201,24	148,92 148,92
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	9,00	7,14 7,14	64,26 64,26
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	134,00	36,72 36,72	4 920,48 4 920,48
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	134,00	9,18 9,18	1 230,12 1 230,12
5	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	134,00	19,89 19,89	2 665,26 2 665,26
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,56	283,81 86,66	726,55 221,85

1	2	3	4	5	6	7
		(Tumbe)				
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Tumbe)	kg	3,00	42,66 10,71	127,98 32,13
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Tumbe)	kg	10,00	41,10 3,57	411,00 35,70
9	CA04E3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Tumbe)	m3	0,24	1 415,29 337,88	339,67 81,09
10	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (PARAPET)	m2	20,00	76,01 51,00	1 520,20 1 020,00
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (PARAPET)	kg	5,00	42,66 10,71	213,30 53,55
12	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (PARAPET)	kg	67,00	41,10 3,57	2 753,52 239,19
13	CA04E3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (PARAPET)	m3	1,38	1 413,30 336,67	1 950,35 464,61
14	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste	m2	295,00	182,91 35,70	53 958,25 10 531,50

1	2	3	4	5	6	7
		25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)				
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,011 se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0,011 берутся по проекту)	m2	295,00	92,98 15,05	27 429,78 4 438,53
16	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea sorturilor, paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului N-0,00 (ardezie)	m2	295,00	99,22 30,60	29 269,69 9 027,00

	Total	lei	127 729,33
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 441,81
	Cheltuieli de transport	5 %	4 608,58
	Cheltuieli de regie	5 %	7 038,99
	Total		147 818,71
	Beneficiu de deviz	5 %	7 390,94
	Total		155 209,65

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			31 041,94
		Total deviz:				186 251,59
		Inclusiv salariu				35 174,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la garajul
Consiliului Raional Orhei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № __/2021
Reparatii**

Valoarea de deviz 186 251,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № __/2021:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	51,00	16,83
2.	7123010010200	Betonist	h-om	9,97	51,00	508,47
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,01	51,00	255,51
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	466,31	51,00	23 781,81
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,71	51,00	189,21
6.	7136080025001	Montator	h-om	1,68	51,00	85,68
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	63,80	51,00	3 253,80
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	138,88	51,00	7 082,88
		Total manopera				35 174,19

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,06	180,00	190,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,16	200,00	232,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	6 700,00	67,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,31	6 700,00	22 177,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	6 700,00	201,00
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,95	6 700,00	19 765,00
7.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	2,36	6 700,00	15 812,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	21,56	1,00	21,56
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,60	70,00	182,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	2,71	0,00	0,00
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,16	0,00	0,00
12.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	34,07	0,00	0,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	660,76	2,00	1 321,52
14.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	387,19	35,00	13 551,65
15.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	92,92	40,00	3 716,80
16.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	78,92	36,00	2 841,12
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,38	35,00	13,30
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,77	35,00	26,95
19.	2811236309900	Confectii metalice	kg	8,40	30,00	252,00
20.	2873122000751	Piese forjate	kg	46,46	39,00	1 811,94
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	66,14	35,00	2 314,90
22.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	24,78	35,00	867,30
23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,08	45,00	3,60

24.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 180,00	0,50	590,00
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	6,00	0,50	3,00
26.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 180,00	0,50	590,00
27.	2874115840601	Piulita M20	buc	590,00	0,50	295,00
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	6,00	0,50	3,00
29.	2874115850000	Buloane M 20	buc	590,00	2,00	1 180,00
30.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	38,64	40,00	1 545,60
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,10	40,00	4,00
32.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	40,71	40,00	1 628,40
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	30,10	32,00	963,20
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,59	0,00	0,00
35.	4100126202818	Apa	m3	0,09	0,00	0,00
Total materiale de construcții						92 171,64

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,54	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,77	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,54	0,00	0,00
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,95	0,00	0,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	76,70	5,00	383,50
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,97	0,00	0,00
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,53	0,00	0,00
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,64	0,00	0,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,40	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						383,50

Total	lei	127 729,33
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 441,81
Cheltuieli de transport	5 %	4 608,58
Cheltuieli de regie	5 %	7 038,99
Total		147 818,71
Beneficiu de deviz	5 %	7 390,94
Total		155 209,65
TVA	20 %	31 041,94

Total deviz:

186 251,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la Investitor
garajul Consiliului Raional Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			201,24 201,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			148,92
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,14 7,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			64,26
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,72 36,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	51,00	18,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,00	18,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 920,48
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,18 9,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	51,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	51,00	4,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 230,12
5	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			19,89 19,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	51,00	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 665,26
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Tumbe)	m2			283,81 86,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	51,00	73,91
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 700,00	26,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 700,00	26,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 700,00	130,86
		<i>Total</i>	lei			726,55

1	2	3	4	5	6	7
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Tumbe)	kg			42,66 10,71
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,00	10,71
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,00	31,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	0,00	0,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			127,98
8	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Tumbe)	kg			41,10 3,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	51,00	3,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	36,00	36,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			411,00
9	CA04E3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Tumbe)	m3			1 415,29 337,88
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	51,00	314,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	23,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	396,0000	2,00	815,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6950	200,00	141,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6350	180,00	120,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
		Total	lei			339,67
10	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (PARAPET)	m2			76,01 51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,00	43,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	70,00	9,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 700,00	6,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 700,00	6,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			1 520,20
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (PARAPET)	kg			42,66 10,71
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,00	10,71
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,00	31,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	0,00	0,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			213,30
12	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (PARAPET)	kg			41,10 3,57

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	51,00	3,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	36,00	36,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 753,52
13	CA04E3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (PARAPET)	m3			1 413,30 336,67
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	51,00	313,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,91
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	396,0000	2,00	815,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6950	200,00	143,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6350	180,00	117,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 950,35
14	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)	m2			182,91 35,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 700,00	53,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	6 700,00	67,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	32,00	3,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	40,00	5,24
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	40,00	5,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			53 958,25
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,011 se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0,011 берутся по проекту)	m2			92,98 15,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	6 700,00	73,59
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			27 429,78
16	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe	m2			99,22 30,60

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea sorturilor, paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului N-0,00 (ardezie)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	51,00	27,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	51,00	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	1,02
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	35,00	45,94
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	35,00	2,94
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	40,00	12,60
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	6 700,00	0,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	39,00	6,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			29 269,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.